
Abstrakt 
 

 Vypracovaná diplomová práce na téma Sociálně pedagogická pomoc mládeži 

ohrožené rodinným prostředím, vychází z odborných a praktických zkušeností kurátorky pro 

děti a mládež, teoretických znalostí získaných studiem sociální pedagogiky a odborné 

literatury. Zabývá se rodinným prostředím, jeho funkčností, výchovnými styly rodiny a 

zaměřuje se na sociálně pedagogickou pomoc mládeži s problémovým chováním a oblasti 

spolupráce rodiny se  školou, středisky výchovné péče, orgány sociálně-právní ochrany dětí a 

ústavními zařízeními. 

Citace ze studia odborné literatury jsou doplněny dlouholetou praxí kurátorky pro děti a 

mládež, která se při výkonu své profese každodenně setkává s  klienty s výchovnými 

problémy. 

Cílem diplomové práce je prozkoumat vliv rodiny na sociálně pedagogické dění při 

práci s mládeží ohroženou rodinným prostředím z pohledu kurátora pro děti a mládež. 

 


